
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 89/2014 – 29 de Maio de 2014 
 

1/1 

 

OCORRÊNCIA: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função 

WAGNER TAVARES DA SILVA PROGEP/CAD 07, 17, 18/02/2014; 05 a 09/05/2014; 21 a 23/05/2014 PROCESSO 23007.007067/2014-14 DEFERIDO CD- 0002 

 
PORTARIA Nº 315, DE 22 DE MAIO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais (...), resolve: 
 
Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação a servidora 
ACIDAILZA FERNANDES MASCARENHAS, Matrícula SIAPE 
1753216, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
Classe D, Nível de Capacitação II, para Classe D Nível de Capa-
citação III, a partir de 26 de janeiro de 2013, por ter participa-
do do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Ser-
vidores Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido 
a carga horária prevista no Anexo III da Lei 11.091 NR Lei 
11.233 de 2005. 
 

Neilton Paixão de Jesus 

PORTARIA Nº 316, DE 23 DE MAIO DE 2014 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais (...), resolve: 
 
Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação da servidora 
SILVANNE DA SILVA SANTOS, Matrícula SIAPE 1731795, ocu-
pante do cargo de Técnico em Laboratório, Classe D, Nível de 
Capacitação III, para Classe D Nível de Capacitação IV, a partir 
de 08 de Maio de 2014, por ter participado do Plano Anual de 
Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnicos- Admi-
nistrativos da UFRB/2013 e ter cumprido a carga horária pre-
vista no Anexo III da Lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 
 

Neilton Paixão de Jesus 
 

PORTARIA Nº 317, DE 26 DE MAIO DE 2014 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais (...), resolve: 
 
Designar GILVAN SILVA DOS SANTOS, Assistente em Adminis-
tração, Matrícula SIAPE 1730979, para exercer em substitui-
ção, no período de 15/05/2014 a 17/07/2014, a função de 
chefe do NUC. GEST. PROGRAMA DE EDUCACAO TUTORIAL da 
PROGRAD, código FG-0002, desta Universidade, por motivo de 
licença maternidade do titular da função, ALESSANDRA QUEI-
ROZ DE ALMEIDA (Processo 23007.006682/2014-11). 
 

Neilton Paixão de Jesus

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

KAREEN EDWIGES TRINDADE MENDES COUTO CECULT 15/01/2014 a 12/03/2014 PROCESSO 23007.006262/2014-27 DEFERIDO 

MARCIA LUZIA CARDOSO NEVES CFP 07 a 12/02/2014 PROCESSO 23007.006811/2014-63 DEFERIDO 

GERLAN CARDOSO SAMPAIO CFP 10 a 18/03/2014 PROCESSO 23007.005110/2014-15 DEFERIDO 


